



MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 063/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada e continuada de Medicamentos e Insumos Odontológicos, conforme descrito na planilha referencial, para atender as necessidades das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Ibitiara-Ba, conforme Edital e Anexos.*

Fornecedor : DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 57.836.642/0001-42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Creme	PRATI	PRATI	R\$ 2,64	R\$ 1.056,00	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00	--	R\$ 1,24
Descrição: Aciclovir 50mg/g creme										
1	120.000,00	Comprimido	IMEC	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,01
Descrição: Ácido Acetil Salicílico 100mg										
1	70.000,00	Comprimido	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,04	R\$ 2.800,00	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Ácido fólico 5 mg										
1	600,00	Solução oral	NATUB RAS	NATUB RAS	R\$ 2,58	R\$ 1.548,00	R\$ 5,87	R\$ 3.522,00	--	R\$ 3,29
Descrição: Ácido fólico sol oral 0,2 mg										
1	8.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	R\$ 0,93	R\$ 7.440,00	--	R\$ 0,46
Descrição: Albendazol 400mg										
1	800,00	Suspensão oral	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 1,21	R\$ 968,00	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00	--	R\$ 0,54
Descrição: Albendazol 400mg/ml										
1	20.000,00	Comprimido	CELLE RA	CELLER A	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00	--	R\$ 0,19
Descrição: Alendronato de sódio 70mg										
1	1.200,00	Xarope	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00	--	R\$ 1,07
Descrição: Ambroxol 15mg/ml ped.										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.099,80							Subtotal Orçado: R\$ 767.844,50		31,0928 %	R\$ 238.744,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.200,00	Xarope	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 2,47	R\$ 2.964,00	R\$ 3,18	R\$ 3.816,00	--	R\$ 0,71
Descrição: Ambroxol 30mg/ml adulto										
1	3.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,31	R\$ 930,00	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00	--	R\$ 0,26
Descrição: Amiodarona 200 mg										
1	280.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,03	R\$ 8.400,00	R\$ 0,05	R\$ 14.000,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Anlodipino 5mg										
1	12.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Atenolol 100mg										
1	90.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 3.600,00	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Atenolol 25mg										
1	90.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Atenolol 50mg										
1	30,00	Solução	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,04	R\$ 31,20	R\$ 1,96	R\$ 58,80	--	R\$ 0,92
Descrição: Brometo de Ipratrópio 0,250 mg/ml										
1	30,00	Solução	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 3,93	R\$ 117,90	--	R\$ 3,43
Descrição: Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml										
1	72.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,03	R\$ 2.160,00	R\$ 0,05	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Captopril 25mg										
1	42.000,00	Comprimido	LAPON	LAPON	R\$ 0,05	R\$ 2.100,00	R\$ 0,15	R\$ 6.300,00	--	R\$ 0,10
Descrição: Carbonato de Cálcio 1250 mg										
1	30.000,00	Comprimido	LAPON	LAPON	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	--	R\$ 0,11
Descrição: Carbonato de Cálcio 500mg Vit. D 400Ui										
1	120.000,00	Comprimido	MULTIL AB	MULTIL AB	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00	--	R\$ 0,05
Descrição: Carvedilol 3,125mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.099,80							Subtotal Orçado: R\$ 767.844,50		31,0928 %	R\$ 238.744,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60.000,00	Comprimido	MULTIL AB	MULTIL AB	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Carvedilol 6,25mg										
1	2.000,00	Comprimido	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,29	R\$ 580,00	R\$ 0,33	R\$ 660,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Dexametasona 4mg										
1	70.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00	R\$ 0,09	R\$ 6.300,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Dextrofeniramina 2mg										
1	2.000,00	Solução oral	NATUL AB	NATULA B	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	--	R\$ 2,12
Descrição: Dextrofeniramina 2mg/5ml										
1	4.000,00	Comprimido	PHARL AB	PHARLA B	R\$ 0,22	R\$ 880,00	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	--	R\$ 0,08
Descrição: Digoxina 0,25mg										
1	140.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 21.000,00	R\$ 0,26	R\$ 36.400,00	--	R\$ 0,11
Descrição: Dipirona sódica 500mg										
1	240.000,00	Comprimido	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,06	R\$ 14.400,00	R\$ 0,09	R\$ 21.600,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Enalapril 20mg										
1	60.000,00	Comprimido	BELFA R	BELFAR	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	--	R\$ 0,01
Descrição: Enalapril 5 mg										
1	72.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,20	R\$ 14.400,00	R\$ 0,32	R\$ 23.040,00	--	R\$ 0,12
Descrição: Espironolactona 25mg										
1	6.000,00	Capsula	VITAME DIC	VITAME DIC	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00	R\$ 0,74	R\$ 4.440,00	--	R\$ 0,27
Descrição: Fluconazol 150mg										
1	90.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Furosemda 40mg										
1	240.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,03	R\$ 7.200,00	R\$ 0,05	R\$ 12.000,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Glibenclamida 5mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.099,80							Subtotal Orçado: R\$ 767.844,50		31,0928 %	R\$ 238.744,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150.000,00	Comprimido	EMS	EMS	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00	R\$ 0,32	R\$ 48.000,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Gliclazida 30mg										
1	300.000,00	Comprimido	CIMED	CIMED	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg										
1	3.000,00	Suspensão oral	EMS	EMS	R\$ 4,56	R\$ 13.680,00	R\$ 4,56	R\$ 13.680,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Hidróxido de Alumínio 61,5 mg										
1	1.500,00	Suspensão oral	NATUL AB	NATULA B	R\$ 2,31	R\$ 3.465,00	R\$ 3,93	R\$ 5.895,00	--	R\$ 1,62
Descrição: Ibuprofeno 50 mg/ml										
1	120.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00	R\$ 0,25	R\$ 30.000,00	--	R\$ 0,06
Descrição: Ibuprofeno 600mg										
1	1.000,00	Suspensão oral	NATUB RAS	NATUB RAS	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00	R\$ 7,21	R\$ 7.210,00	--	R\$ 2,53
Descrição: Lactulose 667mg/ml										
1	4.000,00	Comprimido	CIFARM A	CIFARM A	R\$ 0,12	R\$ 480,00	R\$ 0,12	R\$ 480,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Levonogestrel 0,15mg Etinilestradiol 0,03mg										
1	45.000,00	Comprimido	MERCK	MERCK	R\$ 0,22	R\$ 9.900,00	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	--	R\$ 0,05
Descrição: Levotiroxina sódica 100mcg										
1	72.000,00	Comprimido	MERCK	MERCK	R\$ 0,27	R\$ 19.440,00	R\$ 0,28	R\$ 20.160,00	--	R\$ 0,01
Descrição: Levotiroxina sódica 25mcg										
1	60.000,00	Comprimido	MERCK	MERCK	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Levotiroxina sódica 50mcg										
1	120,00	Gel	PHARL AB	PHARLA B	R\$ 4,83	R\$ 579,60	R\$ 7,14	R\$ 856,80	--	R\$ 2,31
Descrição: Lidocaina, cloridrato 20mg/g										
1	300.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,04	R\$ 12.000,00	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Losartana potássica 50mg										
					Subtotal Adjudicado R\$ 529.099,80		Subtotal Orçado: R\$ 767.844,50		31,0928 %	R\$ 238.744,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150.000,00	Comprimido	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	R\$ 0,21	R\$ 31.500,00	--	R\$ 0,08
Descrição: Metformina 850mg										
1	72.000,00	Comprimido	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,42	R\$ 30.240,00	R\$ 0,65	R\$ 46.800,00	--	R\$ 0,23
Descrição: Metildopa 250mg										
1	30.000,00	Comprimido	CIMED	CIMED	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	R\$ 1,21	R\$ 36.300,00	--	R\$ 0,59
Descrição: Metoprolol Succinato 100mg										
1	25.000,00	Comprimido	PHARL AB	PHARLA B	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Metoprolol Succinato 25mg										
1	25.000,00	Comprimido	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,57	R\$ 14.250,00	R\$ 0,65	R\$ 16.250,00	--	R\$ 0,08
Descrição: Metoprolol Succinato 50mg										
1	10.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	--	R\$ 0,07
Descrição: Metronidazol 250mg										
1	1.500,00	Creme	PRATI	PRATI	R\$ 6,02	R\$ 9.030,00	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00	--	R\$ 1,88
Descrição: Metronidazol creme vaginal										
1	1.000,00	Frasco	BELFA R	BELFAR	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00	--	R\$ 1,38
Descrição: Metronidazol susp oral 40mg										
1	2.000,00	Creme	BELFA R	BELFAR	R\$ 2,96	R\$ 5.920,00	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00	--	R\$ 0,51
Descrição: Miconazol creme dermatológico 2										
1	1.500,00	Creme	NATIVIT A	NATIVIT A	R\$ 8,93	R\$ 13.395,00	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	--	R\$ 3,07
Descrição: Miconazol creme vaginal										
1	3.500,00	Comprimido	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,20	R\$ 700,00	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00	--	R\$ 0,20
Descrição: Noretisterona 0,35 mg										
1	2.000,00	Frasco 100 ml	BELFA R	BELFAR	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Óleo Mineral										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.099,80							Subtotal Orçado: R\$ 767.844,50		31,0928 %	R\$ 238.744,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90.000,00	Capsula	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Omeprazol 20mg										
1	4.000,00	Gotas	CIFARM A	CIFARM A	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Paracetamol 100mg/ml										
1	120.000,00	Comprimido	BELFA R	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00	--	R\$ 0,10
Descrição: Paracetamol 500mg										
1	2.400,00	Solução oral	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 4,39	R\$ 10.536,00	R\$ 7,62	R\$ 18.288,00	--	R\$ 3,23
Descrição: Prednisolona 3mg/ml										
1	90.000,00	Comprimido	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00	R\$ 0,23	R\$ 20.700,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Prednisona 20mg										
1	80.000,00	Comprimido	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Propranolol 40mg										
1	4.800,00	Sachê	NATUL AB	NATULA B	R\$ 0,80	R\$ 3.840,00	R\$ 1,67	R\$ 8.016,00	--	R\$ 0,87
Descrição: Sais para reidratação oral										
1	400,00	Frasco	PHARM ASCIEN CE	PHARM ASCIEN CE	R\$ 12,02	R\$ 4.808,00	R\$ 19,19	R\$ 7.676,00	--	R\$ 7,17
Descrição: Salbutamol 100mcg/dose Aerosol										
1	5.600,00	Frasco	NATUL AB	NATULA B	R\$ 1,15	R\$ 6.440,00	R\$ 2,08	R\$ 11.648,00	--	R\$ 0,93
Descrição: Simeticona 75mg/ml										
1	180.000,00	Comprimido	PHARL AB	PHARLA B	R\$ 0,13	R\$ 23.400,00	R\$ 0,13	R\$ 23.400,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sinvastatina 20mg										
1	96.000,00	Comprimido	NATUL AB	NATULA B	R\$ 0,05	R\$ 4.800,00	R\$ 0,05	R\$ 4.800,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sulfato ferroso 40mg										
1	400,00	Frasco	NATUB RAS	NATUB RAS	R\$ 1,61	R\$ 644,00	R\$ 1,66	R\$ 664,00	--	R\$ 0,05
Descrição: Sulfato ferroso 125 mg/ml gotas										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.099,80							Subtotal Orçado: R\$ 767.844,50		31,0928 %	R\$ 238.744,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	Gotas	NATUL AB	NATULA B	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00	--	R\$ 0,70
Descrição: Dipirona gotas										
Subtotal Lote R\$ 529.099,80										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.099,80						Subtotal Orçado: R\$ 767.844,50		31,0928 %	R\$ 238.744,70	

Fornecedor : MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 17.406.286/0001-02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.000,00	Ampola	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00	--	R\$ 1,18
Descrição: Ácido Ascórbico 100Mg/MI Injetável										
2	4.000,00	Ampola	EQUIPL EX	EQUIPL EX	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00	--	R\$ 0,36
Descrição: Água Para Injeção, Com 10 MI										
2	800,00	Solução injetável	BLAU	BLAU	R\$ 5,09	R\$ 4.072,00	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00	--	R\$ 4,40
Descrição: Ceftriaxona Sódica 1G										
2	500,00	Ampola	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00	R\$ 7,84	R\$ 3.920,00	--	R\$ 3,55
Descrição: Cetoprofeno 100 Mg Injetável iv										
2	1.000,00	Ampola	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	--	R\$ 1,30
Descrição: Cetoprofeno 50 Mg Injetável Im										
2	1.000,00	Ampola	HYPOF ARMA	HYPOF ARMA	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00	--	R\$ 1,27
Descrição: Complexo B Injetável										
2	4.000,00	Ampola	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00	--	R\$ 1,80
Descrição: Dexametasona 4Mg/MI Injetável										
2	1.000,00	Ampola	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	--	R\$ 0,72
Subtotal Adjudicado R\$ 769.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.385.927,45		44,4487 %	R\$ 616.027,45	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diclofenaco 25Mg/MI Injetável										
2	4.000,00	Ampola	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00	R\$ 1,87	R\$ 7.480,00	--	R\$ 1,20
Descrição: Dipirona Sódica 500Mg/MI Injetável										
2	4.000,00	Ampola	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 3,89	R\$ 15.560,00	R\$ 6,39	R\$ 25.560,00	--	R\$ 2,50
Descrição: Dipropionato De Betametasona Fosfato Dissódico De Betametasona 5Mg2Mg/MI										
2	900,00	Ampola	SANTIS A	SANTIS A	R\$ 0,87	R\$ 783,00	R\$ 2,20	R\$ 1.980,00	--	R\$ 1,33
Descrição: Furosemida 10Mg/MI Injetável										
2	800,00	Ampola	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00	R\$ 5,43	R\$ 4.344,00	--	R\$ 2,08
Descrição: Hidrocortisona 100Mg - Intra Muscular										
2	800,00	Ampola	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 6,03	R\$ 4.824,00	R\$ 11,10	R\$ 8.880,00	--	R\$ 5,07
Descrição: Hidrocortisona 500 Mg - Intra Muscular										
2	15,00	Ampolas	CSL BEHRN G	CSL BEHRN G	R\$ 335,00	R\$ 5.025,00	R\$ 530,55	R\$ 7.958,25	--	R\$ 195,55
Descrição: Imunoglobulina Anti-D										
2	100,00	Caneta	SANOFI MEDLE Y	SANOFI MEDLE Y	R\$ 126,95	R\$ 12.695,00	R\$ 153,62	R\$ 15.362,00	--	R\$ 26,67
Descrição: Insulina Lantus Glargina										
2	100,00	Frascos	NOVO NORDI SK	NOVO NORDIS K	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 33,02	R\$ 3.302,00	--	R\$ 19,62
Descrição: Insulina Nph										
2	100,00	Frascos	NOVO NORDI SK	NOVO NORDIS K	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 33,68	R\$ 3.368,00	--	R\$ 20,28
Descrição: Insulina Regular										
2	600,00	Caneta	NOVO NORDI SK	NOVO NORDIS K	R\$ 10,72	R\$ 6.432,00	R\$ 39,15	R\$ 23.490,00	--	R\$ 28,43
Descrição: Insulina Nph caneta										
Subtotal Adjudicado R\$ 769.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.385.927,45		44,4487 %	R\$ 616.027,45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	Caneta	NOVO NORDI SK	NOVO NORDIS K	R\$ 10,72	R\$ 1.608,00	R\$ 38,06	R\$ 5.709,00	--	R\$ 27,34
Descrição: Insulina Regular caneta										
2	800,00	Ampola	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 4,56	R\$ 3.648,00	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00	--	R\$ 4,43
Descrição: Lidocaina 2 Sem Vaso Construção 20MI										
2	500,00	Ampola	GERME D	GERME D	R\$ 10,72	R\$ 5.360,00	R\$ 17,15	R\$ 8.575,00	--	R\$ 6,43
Descrição: Medroxiprogesterona 150Mg/MI Amp. (Trimestral)										
2	1.000,00	Ampola	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00	--	R\$ 1,48
Descrição: N Butilbrometo De Escopolamina Injetável Dipirona										
2	800,00	Ampola	CIFAR MA	CIFARM A	R\$ 8,44	R\$ 6.752,00	R\$ 17,07	R\$ 13.656,00	--	R\$ 8,63
Descrição: Noretisterona Estradiol 1505Mg/MI (Mensal)										
2	800,00	Ampola	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,61	R\$ 1.288,00	R\$ 5,54	R\$ 4.432,00	--	R\$ 3,93
Descrição: Ondansentrona 8Mg/MI Injetável										
2	1.800,00	Injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,24	R\$ 14.832,00	R\$ 14,99	R\$ 26.982,00	--	R\$ 6,75
Descrição: Penicilina Benzantina 1.200.000 UI										
2	800,00	Solução injetável	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00	R\$ 5,63	R\$ 4.504,00	--	R\$ 2,21
Descrição: Prometazina 50Mg/ 2 MI										
Subtotal Lote R\$ 108.000,00										
3	84.000,00	Comprimido	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,71	R\$ 59.640,00	R\$ 1,49	R\$ 125.160,00	--	R\$ 0,78
Descrição: Ácido Valpróico (Valproato De Sódio) 500 Mg										
3	600,00	Xarope, Fr 100 ml	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 6,47	R\$ 3.882,00	R\$ 10,57	R\$ 6.342,00	--	R\$ 4,10
Descrição: Ácido Valpróico, 50Mg/MI										
3	108.000,00	Comprimido	EMS	EMS	R\$ 0,04	R\$ 4.320,00	R\$ 0,08	R\$ 8.640,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Amitriptilina 25 Mg										
3	60.000,00	Comprimido	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00	R\$ 0,58	R\$ 34.800,00	--	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 769.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.385.927,45		44,4487 %	R\$ 616.027,45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Biperideno, Cloridrato 2Mg										
3	3.000,00	Comprimido	.EMS	.EMS	R\$ 0,32	R\$ 960,00	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	--	R\$ 0,48
Descrição: Bupropiona, Cloridrato 150Mg										
3	500,00	Xarope, fr 100ml	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00	R\$ 11,89	R\$ 5.945,00	--	R\$ 4,13
Descrição: Carbamazepina 100Mg/5MI										
3	90.000,00	Comprimido	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,19	R\$ 17.100,00	R\$ 0,33	R\$ 29.700,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Carbamazepina 200 Mg										
3	72.000,00	Comprimido	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,23	R\$ 16.560,00	R\$ 0,34	R\$ 24.480,00	--	R\$ 0,11
Descrição: Carbonato De Lítio 300 Mg										
3	24.000,00	Comprimido	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1,59	R\$ 38.160,00	--	R\$ 0,59
Descrição: Clomipramina, Cloridrato 25 Mg										
3	3.600,00	Frasco	.EMS	.EMS	R\$ 2,64	R\$ 9.504,00	R\$ 4,64	R\$ 16.704,00	--	R\$ 2,00
Descrição: Clonazepam 2,5Mg/MI										
3	60.000,00	Comprimido	.EMS	.EMS	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Clonazepam 2Mg										
3	95.000,00	Comprimido	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 0,31	R\$ 29.450,00	R\$ 0,46	R\$ 43.700,00	--	R\$ 0,15
Descrição: Clorpromazina 100 Mg										
3	84.000,00	Comprimido	LEGRA ND	LEGRA ND	R\$ 0,05	R\$ 4.200,00	R\$ 0,09	R\$ 7.560,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Diazepam 10 Mg										
3	12.000,00	Comprimido	LEGRA ND	LEGRA ND	R\$ 0,05	R\$ 600,00	R\$ 0,07	R\$ 840,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Diazepam 5 Mg										
3	500,00	Solução injetável	SANTIS A	SANTIS A	R\$ 0,97	R\$ 485,00	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00	--	R\$ 1,18
Descrição: Diazepam Injetável										
3	48.000,00	Comprimido	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,31	R\$ 14.880,00	--	R\$ 0,06
Descrição: Fenitoína 100 Mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 769.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.385.927,45		44,4487 %	R\$ 616.027,45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	90.000,00	Comprimido	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 0,14	R\$ 12.600,00	R\$ 0,24	R\$ 21.600,00	--	R\$ 0,10
Descrição: Fenobarbital 100 Mg										
3	500,00	Frasco	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00	R\$ 8,82	R\$ 4.410,00	--	R\$ 4,29
Descrição: Fenobarbital 40Mg/MI										
3	120.000,00	Cápsula	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00	--	R\$ 0,11
Descrição: Fluoxetina 20 Mg										
3	6.000,00	Comprimido	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00	--	R\$ 0,12
Descrição: Haloperidol 1Mg										
3	600,00	Solução oral	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00	R\$ 8,57	R\$ 5.142,00	--	R\$ 4,02
Descrição: Haloperidol 2Mg/MI										
3	56.000,00	Comprimido	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 0,17	R\$ 9.520,00	R\$ 0,47	R\$ 26.320,00	--	R\$ 0,30
Descrição: Haloperidol 5 Mg										
3	100,00	Solução injetável	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 2,08	R\$ 208,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	--	R\$ 1,32
Descrição: Haloperidol 5Mg/MI										
3	4.200,00	Solução injetável	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 5,63	R\$ 23.646,00	R\$ 9,18	R\$ 38.556,00	--	R\$ 3,55
Descrição: Haloperidol, Decanoato 50Mg/ MI										
3	15.000,00	Comprimido	ACHÉ	ACHÉ	R\$ 2,59	R\$ 38.850,00	R\$ 5,55	R\$ 83.250,00	--	R\$ 2,96
Descrição: Levodopa 200 Mg Benserazida 50 Mg										
3	15.000,00	Comprimido	ZYDDU S NIKKH O	ZYDDU S NIKKHO	R\$ 0,91	R\$ 13.650,00	R\$ 1,62	R\$ 24.300,00	--	R\$ 0,71
Descrição: Levodopa 250 Mg Carbidopa 25 Mg										
3	80.000,00	Comprimido	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00	R\$ 0,34	R\$ 27.200,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Prometazina 25 Mg										
					Subtotal Adjudicado R\$ 769.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.385.927,45		44,4487 %	R\$ 616.027,45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	--	R\$ 0,11
Descrição: Risperidona 1Mg										
3	3.000,00	Solução oral	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 11,65	R\$ 34.950,00	R\$ 21,16	R\$ 63.480,00	--	R\$ 9,51
Descrição: Risperidona 1Mg/MI										
3	48.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 11.040,00	R\$ 0,28	R\$ 13.440,00	--	R\$ 0,05
Descrição: Risperidona 3 Mg										
3	120.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00	R\$ 0,26	R\$ 31.200,00	--	R\$ 0,12
Descrição: Sertralina 50 Mg										
Subtotal Lote R\$ 413.900,00										
4	3.000,00	Suspensão oral	PRATI	PRATI	R\$ 4,31	R\$ 12.930,00	R\$ 7,49	R\$ 22.470,00	--	R\$ 3,18
Descrição: Amoxicilina 250mg/5 ml										
4	2.000,00	Suspensão oral	PRATI	PRATI	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00	--	R\$ 4,70
Descrição: Amoxicilina 400 mg Clavulanato 57mg 70ML										
4	80.000,00	Cápsula	UNICHEM	UNICHEM	R\$ 0,31	R\$ 24.800,00	R\$ 0,45	R\$ 36.000,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Amoxicilina 500 mg										
4	20.000,00	Comprimido	.EMS	.EMS	R\$ 1,14	R\$ 22.800,00	R\$ 3,33	R\$ 66.600,00	--	R\$ 2,19
Descrição: Amoxicilina 500mg Clavulanato 125mg										
4	2.000,00	Pó para suspensão oral	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 10,49	R\$ 20.980,00	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	--	R\$ 5,51
Descrição: Azitromicina 40mg/ml pó para suspensão										
4	60.000,00	Comprimido	CIMED	CIMED	R\$ 1,04	R\$ 62.400,00	R\$ 1,51	R\$ 90.600,00	--	R\$ 0,47
Descrição: Azitromicina 500mg										
4	1.200,00	Suspensão oral	ABL	ABL	R\$ 8,57	R\$ 10.284,00	R\$ 17,10	R\$ 20.520,00	--	R\$ 8,53
Descrição: Cefalexina 25mg/ml										
4	96.000,00	Comprimido	.EMS	.EMS	R\$ 0,67	R\$ 64.320,00	R\$ 1,16	R\$ 111.360,00	--	R\$ 0,49
Subtotal Adjudicado R\$ 769.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.385.927,45		44,4487 %	R\$ 616.027,45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cefalexina 500 mg										
4	40.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	R\$ 0,42	R\$ 16.800,00	--	R\$ 0,12
Descrição: Ciprofloxacino 500 mg										
4	40,00	Pote	NATIVIT A	NATIVIT A	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00	R\$ 55,83	R\$ 2.233,20	--	R\$ 9,08
Descrição: Sulfadiazina de prata creme 1 , pote 400 gr										
4	40.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00	R\$ 0,38	R\$ 15.200,00	--	R\$ 0,16
Descrição: Sulfametoxazol trimet. 400mg 80mg										
4	400,00	Suspensão oral	.EMS	.EMS	R\$ 3,54	R\$ 1.416,00	R\$ 9,91	R\$ 3.964,00	--	R\$ 6,37
Descrição: Sulfametoxazol trimet., Suspensão										
Subtotal Lote R\$ 248.000,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 769.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.385.927,45		44,4487 %	R\$ 616.027,45

Fornecedor : LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 28.194.914/0002-30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	150,00	Frascos	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 102,71	R\$ 15.406,50	R\$ 264,30	R\$ 39.645,00	--	R\$ 161,59
Descrição: Brimonidina bimatoprost colírio										
5	150,00	Frascos	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 18,34	R\$ 2.751,00	R\$ 18,34	R\$ 2.751,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Brimonidina colírio										
5	150,00	Frascos	LEGRA ND	LEGRAN D	R\$ 37,96	R\$ 5.694,00	R\$ 37,96	R\$ 5.694,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Brimatoprost colírio										
5	150,00	Frascos	ABBVIE	ABBVIE	R\$ 35,20	R\$ 5.280,00	R\$ 70,49	R\$ 10.573,50	--	R\$ 35,29
Descrição: Brimatoprost Dorzolamida colírio										
5	150,00	Frascos	EMS	EMS	R\$ 54,02	R\$ 8.103,00	R\$ 54,02	R\$ 8.103,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Dorzolamida colírio										
					Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50		Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	150,00	Frascos	GERME D	GERME D	R\$ 36,60	R\$ 5.490,00	R\$ 85,46	R\$ 12.819,00	--	R\$ 48,86
Descrição: Dorzal colírio										
5	150,00	Frascos	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 40,51	R\$ 6.076,50	R\$ 44,56	R\$ 6.684,00	--	R\$ 4,05
Descrição: Drusolol colírio										
5	150,00	Frascos	GERME D	GERME D	R\$ 73,89	R\$ 11.083,50	R\$ 97,28	R\$ 14.592,00	--	R\$ 23,39
Descrição: Drenatan colírio										
5	150,00	Frascos	NOVAR TIS	NOVART IS	R\$ 34,04	R\$ 5.106,00	R\$ 34,04	R\$ 5.106,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Travatan colírio										
5	150,00	Frascos	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Maleato de timolol colírio 0,25										
5	150,00	Frascos	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,64	R\$ 1.146,00	R\$ 7,64	R\$ 1.146,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Maleato de timolol colírio 5										
5	150,00	Frascos	TEUTO	TEUTO	R\$ 86,08	R\$ 12.912,00	R\$ 240,13	R\$ 36.019,50	--	R\$ 154,05
Descrição: Maleato de timolol travoprost colírio										
5	150,00	Frascos	ALLEGR AN	ALLEGR AN	R\$ 94,52	R\$ 14.178,00	R\$ 143,67	R\$ 21.550,50	--	R\$ 49,15
Descrição: Maleato de timolol brimonidina colírio										
5	150,00	Frascos	LEGRAN ND	LEGRAN D	R\$ 125,62	R\$ 18.843,00	R\$ 191,58	R\$ 28.737,00	--	R\$ 65,96
Descrição: Latonam colírio										
Subtotal Lote R\$ 113.235,00										
6	150,00	PACOTE	FUSION - ANGEL US	FUSION - ANGELU S	R\$ 5,31	R\$ 796,50	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00	--	R\$ 1,65
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37: gel de base aquosa, indicado para o condicionamento do esmalte e dentina, a fim de melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. pacote contém três seringas de 3 ml cada										
6	70,00	UNIDADE	DENST PLAY	DENSTP LAY	R\$ 14,84	R\$ 1.038,80	R\$ 82,20	R\$ 5.754,00	--	R\$ 67,36
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO OU SISTEMA MONOCOMPONENTE: sistema adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina, responsável pela união entre a estrutura dental e materiais restauradores, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo. solvente a base de etanol, frasco com 5 ml. Semelhante a adesivo ambar 3M.										
Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50							Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	40,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 124,11	R\$ 4.964,40	R\$ 236,75	R\$ 9.470,00	--	R\$ 112,64
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAÍNA: cloridrato de articaína com epinefrina 4 . Indicado para a para anestesia local, por bloqueio de nervo ou por infiltração, em procedimentos periodontais simples e complexos. Tubete de vidro com 1,8 ml										
6	150,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 105,85	R\$ 15.877,50	R\$ 170,96	R\$ 25.644,00	--	R\$ 65,11
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 2: anestésico cloridrato de lidocaína com epinefrina 2 (tubete de vidro). Indicado para anestesia local por bloqueio de nervo ou infiltração, em procedimentos periodontais simples e complexos. Tubete de vidro com 1,8 ml.										
6	30,00	CAIXA	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 193,95	R\$ 5.818,50	R\$ 316,72	R\$ 9.501,60	--	R\$ 122,77
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR 2: anestésico cloridrato de lidocaína sem vasoconstrictor 2. Indicado para anestesia local em odontologia e pequenas cirurgias. Tubete de vidro com 1,8 ml. Não possui vasoconstrictor.										
6	10,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 146,30	R\$ 1.463,00	R\$ 226,11	R\$ 2.261,10	--	R\$ 79,81
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2 COM VASOCONSTRICTOR: indicado para anestesia local nos procedimentos odontológicos. Possui vasoconstrictor epinefrina. Tubete de vidro com 1,8 ml.										
6	10,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 180,33	R\$ 1.803,30	--	R\$ 40,33
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO 3: indicado para anestesia local nos procedimentos odontológicos. Não possui vasoconstrictor. Tubete de vidro com 1,8 ml.										
6	10,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 146,17	R\$ 1.461,70	R\$ 234,04	R\$ 2.340,40	--	R\$ 87,87
Descrição: ANESTÉSICO PRÍLOCAÍNA COM FELIPRESSINA 3: Indicado para anestesia de infiltração e bloqueio nervoso regional em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Isento de sulfito. Vasoconstrictor Felipressina, sendo uma alternativa segura para contraindicação de epinefrina. Tubete de vidro com 1,8 ml.										
6	200,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00	--	R\$ 2,07
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA: indicado como anestésico tópico na mucosa oral previamente a anestesia infiltrativa e ainda em procedimentos clínicos como tomada de impressões, radiografias, posicionamento de próteses e remoção de tártaro dental, entre outros. Sabor: tutti-frut. Pote de 12g.										
6	200,00	CAIXA	SR	SR	R\$ 23,02	R\$ 4.604,00	R\$ 50,95	R\$ 10.190,00	--	R\$ 27,93
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G: uso indicado para administração de anestésicos na região gengival ou soluções intradentais, em diversos procedimentos. com bisel trifacetado ultra afiado para possibilitar fácil penetração no tecido e bordas arredondadas que protegem a gengiva. curta 30 G: 0,3 x 21mm.										
6	150,00	CAIXA	SR	SR	R\$ 23,74	R\$ 3.561,00	R\$ 50,43	R\$ 7.564,50	--	R\$ 26,69
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA 30G: uso para procedimentos de odontopediatria, periodontia e anestesia superficial da gengiva. Com bisel trifacetado ultra afiado para possibilitar fácil penetração no tecido e bordas arredondadas que protegem a gengiva. Extra curta 30 G: 0,3x21mm.										
6	30,00	CAIXA	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 34,13	R\$ 1.023,90	R\$ 75,77	R\$ 2.273,10	--	R\$ 41,64
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO: Indicado para forramento de cavidades e selamento de fissuras. Conteúdo da embalagem. Um frasco de cimento em pó com 10g na cor A3. Frasco de líquido com 8g, um dosador e um bloco de espatulação. Cor A3.										
6	100,00	FRASCO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 38,03	R\$ 3.803,00	R\$ 84,32	R\$ 8.432,00	--	R\$ 46,29
					Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50		Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR: cimento de ativação química (autopolimerizável) indicado para restaurações de dentes deciduos, restaurações provisórias de dentes permanentes, tratamento restaurador atraumático (ART) e forramento de cavidades. embalagem com 10 g de pó 8 g de líquido 1 dosador de pó 1 bloco para espatulação. cor a3										
6	100,00	FRASCO	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00	R\$ 40,55	R\$ 4.055,00	--	R\$ 22,62
Descrição: CLOREXIDINA 0,12 - gliconato de clorexidina 0,12: utilizado como antisséptico bucal.Frasco com 1 litro.										
6	2.500,00	UNIDADE	ICE CLEAN - ICEFRE SH	ICE CLEAN - ICEFRE SH	R\$ 1,26	R\$ 3.150,00	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00	--	R\$ 5,74
Descrição: CREME DENTAL: Tubo de 70g. Fórmula com pelo menos 1500 ppm (partes por milhões) de flúor e no máximo 1500 ppm.										
6	20,00	FRASCO	TDV	TDV	R\$ 12,18	R\$ 243,60	R\$ 12,18	R\$ 243,60	--	R\$ 0,00
Descrição: CUNHA ANATÔMICA INTERDENTAL: cunhas interdentais produzidas em madeira para adaptar matrizes e ou afastar os dentes adjacentes. Possui rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Geometria simétrica e ângulos agudos. Tingida com pigmentos atóxicos, não mancha a restauração. Cores sortidas. 12 embalagens com 100 unidades cada.										
6	200,00	FRASCO	HEMOS PON - MAQUI RA	HEMOS PON - MAQUIR A	R\$ 45,86	R\$ 9.172,00	R\$ 69,42	R\$ 13.884,00	--	R\$ 23,56
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COÁGENO HIDROLIZADO: Ajuda na cicatrização e remoção dos tecidos. 100 feita de gelatina. Completamente absorvido pelo organismo em 15 dias aproximadamente. Liofilizada e estéril. 1 cmx1cmx1cm. 12 caixas com 10 unidades.										
6	25,00	FRASCO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 11,03	R\$ 275,75	R\$ 23,78	R\$ 594,50	--	R\$ 12,75
Descrição: EUGENOL: material restaurador provisório da que apresenta propriedades analgésicas, balsâmicas e antissépticas. líquido com 20ml. 15 frascos com 2 ml										
6	50,00	FRASCO	BIODIN AMICA	BIODINA MICA	R\$ 5,68	R\$ 284,00	R\$ 5,68	R\$ 284,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER TRANSPARENTE: tamanho 10x12x0,5mm.										
6	15,00	FRASCO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 40,39	R\$ 605,85	R\$ 40,39	R\$ 605,85	--	R\$ 0,00
Descrição: FIO RETRATOR Nº 00: para afastamento do tecido gengival. não impregnado extra fino. feito de 100 algodão entrelaçado em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas.										
6	15,00	FRASCO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 40,56	R\$ 608,40	R\$ 40,56	R\$ 608,40	--	R\$ 0,00
Descrição: FIO RETRATOR Nº 0:para afastamento do tecido gengival. não impregnado extra fino. feito de 100 algodão entrelaçado em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas.										
6	150,00	FRASCO	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 10,41	R\$ 1.561,50	R\$ 14,05	R\$ 2.107,50	--	R\$ 3,64
Descrição: FLUOR EM SOLUÇÃO: indicado para bochecho diário sabor tutti-fruti. frascos de 500ml.										
6	200,00	FRASCO	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00	--	R\$ 6,39
					Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50		Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO: a base de fluoreto de sódio 2 e conta com Ph neutro. indicado para a prevenção de cáries, remineralização dos dentes após condicionamento ácido e remineralização dos dentes após branqueamento. com ou sem sabor. frascos de 200 ml										
6	15,00	FRASCO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 10,65	R\$ 159,75	R\$ 23,20	R\$ 348,00	--	R\$ 12,55
Descrição: FORMOCRESOL: material para mumificação da polpa dental.										
6	100,00	UNIDADE	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 168,95	R\$ 16.895,00	--	R\$ 164,45
Descrição: GEL PARA REMOÇÃO QUÍMICO MECÂNICA DA CÁRIE: é um gel de uso profissional, indicado para a remoção de lesões de cárie radiculares e profundas em bebês, crianças, adolescentes, adultos e idosos.										
6	40,00	FRASCO	SSWHIT E	SSWHIT E	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00	--	R\$ 0,00
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A (PÓ): indicado como material intracanal, ideal para indução de formação de dentina esclerosada e reparadora, ampliando sua espessura e oferecendo proteção do tecido pulpar.										
6	80,00	CAIXA	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 1,79	R\$ 143,20	R\$ 76,26	R\$ 6.100,80	--	R\$ 74,47
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTABASE catalisadora bloco de espátulação: cimento forrador. indicado para capeamento pulpar e forrador. possuem bloco de espátulação. sistema pasta-pasta.										
6	50,00	ROLO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 1,78	R\$ 89,00	R\$ 4,14	R\$ 207,00	--	R\$ 2,36
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX: Fitas de aço inoxidável, em rolos ou nos formatos tofflemire, substituindo uma ou mais paredes ausentes do dente. Tamanho: 0,5mmX500mm										
6	50,00	ROLO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 4,21	R\$ 210,50	R\$ 4,21	R\$ 210,50	--	R\$ 0,00
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX : fitas de aço inoxidável, em rolos ou nos formatos tofflemire, substituindo uma ou mais paredes ausentes do dente. tamanho: 7mmx700m.										
6	250,00	TUBO	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 10,83	R\$ 2.707,50	R\$ 12,62	R\$ 3.155,00	--	R\$ 1,79
Descrição: MICROBUSH: indicado para a transferência e aplicação de soluções ou outros produtos em gengivas, dentes e preparos cavitários. Fabricado em fibras não absorventes dispostas em formato esférico e com ponta flexível, que permitem ao aplicador alcançar áreas precisas e de difícil alcance. Tamanho: fino.										
6	80,00	POTE	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 9,82	R\$ 785,60	R\$ 24,61	R\$ 1.968,80	--	R\$ 14,79
Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO: É um produto pronto par uso utilizado para fechar temporariamente as cavidades dentais em tratamentos restauradores e endodônticos. À base de óxido de zinco/ sulfato de zinco. Não contém eugenol. Com flúor										
6	25,00	UNIDADE	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 22,69	R\$ 567,25	R\$ 36,06	R\$ 901,50	--	R\$ 13,37
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE: spray para alta e baixa rotação. atóxico, não contém cloro flúor carbono, utilizado para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos, antes de cada ciclo de esterilização. fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade. contém bico aplicador.										
6	25,00	POTE	KDENT	KDENT	R\$ 5,21	R\$ 130,25	R\$ 13,49	R\$ 337,25	--	R\$ 8,28
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO: material em pó, restaurador temporário. para preenchimento temporário das cavidades dentárias.										
Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50							Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	FRASCO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 7,99	R\$ 239,70	R\$ 17,79	R\$ 533,70	--	R\$ 9,80
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL: é um líquido incolor ou amarelo claro com aroma característico de cânfora. possui propriedades antissépticas do fenol e do cloro e apresenta um amplo espectro antibacteriano, sendo eficaz também contra fungos.										
6	150,00	UNIDADE	CAITCH E	CAITCH E	R\$ 18,33	R\$ 2.749,50	R\$ 18,33	R\$ 2.749,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PASTA PARA POLIMENTO DIAMANTADA MULTIUSO: pode ser utilizada com todos os materiais restauradores, ingredientes atóxicos, solúveis em água, especialmente selecionado para auxiliar na lubrificação durante o polimento (minimiza a geração de calor durante o procedimento) e facilita sua remoção no final do tratamento. viscosidade média e não susceptível a ação do calor.										
6	100,00	TUBO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 7,23	R\$ 723,00	R\$ 17,17	R\$ 1.717,00	--	R\$ 9,94
Descrição: PASTA PROFILÁTICA: indicado na limpeza profilática para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais suficientemente abrasiva para remover de modo eficiente todos os tipos de resíduos da superfície dentária sem provocar abrasão indevido do esmalte, dentina ou cimento. com (exceto menta) ou sem sabor. pode conter flúor.										
6	50,00	POTE	QUIMID ROL	QUIMID ROL	R\$ 3,45	R\$ 172,50	R\$ 6,42	R\$ 321,00	--	R\$ 2,97
Descrição: PEDRA POMES EM PÓ: indicado para limpeza e polimento do esmalte dentário. pó extrafino. Pote 100 gramas.										
6	50,00	UNIDADE	DENTS PLY	DENTSP LY	R\$ 16,59	R\$ 829,50	R\$ 30,34	R\$ 1.517,00	--	R\$ 13,75
Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL: selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras. É disposto em seringas e vem pronto para uso, simplificando sua aplicação. o tempo de fotopolimerização é de apenas 20 segundos (considerando fotopolimerizador com ao menos potência de 400mw/cm²) o que permite maior controle do procedimento. possui excelente molhabilidade.										
6	30,00	FRASCO	BIODIN AMICA	BIODINA MICA	R\$ 13,31	R\$ 399,30	R\$ 25,63	R\$ 768,90	--	R\$ 12,32
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA: contém cloreto de alumínio em sua composição que age principalmente como um adstringente. não interfere na presa dos materiais de moldagem e pode ser usado por pacientes cardíacos, pois não contém epinefrina. auxilia na hemostasia. indicado para controle de pequenos sangramentos.										
6	50,00	BLOCO	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 8,22	R\$ 411,00	R\$ 13,70	R\$ 685,00	--	R\$ 5,48
Descrição: TIRA DE CARBONO: para articulação. possui dupla cor (preta e vermelho).										
6	35,00	PACOTE	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 7,71	R\$ 269,85	R\$ 11,88	R\$ 415,80	--	R\$ 4,17
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO INOX: espessura de 2 mm ou 4mm, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. sem centro neutro.										
6	35,00	PACOTE	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 9,79	R\$ 342,65	R\$ 17,20	R\$ 602,00	--	R\$ 7,41
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER: utilizada na regularização em restaurações interproximais a base de resinas compostas. Possui centro neutro. tamanho: 4mmx170mm.										
6	50,00	FRASCO	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 5,24	R\$ 262,00	R\$ 11,47	R\$ 573,50	--	R\$ 6,23
Descrição: VASELINA SÓLIDA: pomada. uso tópico adulto e pediátrico. diversas aplicações. 35 gramas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50							Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,00	CAIXA	BIODIN AMICA	BIODINA MICA	R\$ 13,30	R\$ 665,00	R\$ 15,51	R\$ 775,50	--	R\$ 2,21
Descrição: VERNIZ CAVITÁRIO: um material selamento que tem como objetivo a proteção do complexo dentino-pulpar, de forma a isolar os túbulos dentinários expostos durante o preparo cavitário, impedindo a penetração de substâncias que compõem os materiais de restauração e de cimentação.										
6	100,00	PACOTE	BEST CARE	BEST CARE	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	R\$ 20,28	R\$ 2.028,00	--	R\$ 5,98
Descrição: CAMPO DESCARTÁVEL (BABADOR) Composto de fibras de celulose virgens sem contaminantes e filme de polietileno atóxico. Possui duas camadas (1 de plástico e 1 de papel), o que lhe confere excelente capacidade de absorção. Não estéril. Sem adesivo. Dimensões: 32cm x 47cm.										
6	350,00	PACOTE	BIODEN T	BIODEN T	R\$ 7,12	R\$ 2.492,00	R\$ 11,11	R\$ 3.888,50	--	R\$ 3,99
Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS: pontas para sucção salivar. É confeccionado em PVC, atóxico, sem contato manual. Possui a ponta arredondada que é ideal para trabalhar em mucosas sensíveis ou irritadas. 15 cm de comprimento, facilitando o manuseio durante os procedimentos odontológicos.										
6	150,00	PACOTE	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO NÚMERO 1: Confeccionados com fibras de 100 algodão. Macios e com ótimo poder de absorção. Isento de amido e cloro.										
6	150,00	PACOTE	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50	--	R\$ 2,47
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO MACIO NUM 02.: Confeccionados com fibras de 100 algodão. Macios e com ótimo poder de absorção. Isento de amido e cloro.										
6	50,00	CAIXA	CARES TREAM	CAREST REAM	R\$ 155,70	R\$ 7.785,00	R\$ 270,98	R\$ 13.549,00	--	R\$ 115,28
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO, Insight adulto IP-21 F-Speed Filme 3x4. Cor da caixa preta.										
6	25,00	CAIXA	CARES TREAM	CAREST REAM	R\$ 191,70	R\$ 4.792,50	R\$ 214,51	R\$ 5.362,75	--	R\$ 22,81
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL, filme Insight infantil Periapical, Filme 22x35mm, Alta velocidade F. Cor da caixa preta e roxo.										
6	50,00	FRASCO	CARES TREAM	CAREST REAM	R\$ 9,17	R\$ 458,50	R\$ 13,39	R\$ 669,50	--	R\$ 4,22
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO; para revelação de filme odontológico, frasco transparente.										
6	50,00	FRASCO	SSWHIT E	SSWHIT E	R\$ 10,68	R\$ 534,00	R\$ 11,32	R\$ 566,00	--	R\$ 0,64
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO: Indicado para revelação da imagem do exame na película do filme. Composição: Sulfato de sódio. Pronto para uso.										
6	200,00	CAIXA	SHALO N	SHALON	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00	R\$ 55,50	R\$ 11.100,00	--	R\$ 12,00
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON; caixa nas cores verde e branca 3/0										
6	150,00	CAIXA	SHALO N	SHALON	R\$ 44,29	R\$ 6.643,50	R\$ 54,44	R\$ 8.166,00	--	R\$ 10,15
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA; caixa nas cores azul e branca tamanho3/0										
					Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50		Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 113.287,45										
8	20,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 5,65	R\$ 113,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	--	R\$ 8,35
Descrição: BROCA CIRÚRGICA N 06, CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA. Autoclavável.										
8	20,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 5,66	R\$ 113,20	R\$ 14,03	R\$ 280,60	--	R\$ 8,37
Descrição: BROCA CIRÚRGICA N 701, CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA. Autoclavável.										
8	20,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 6,53	R\$ 130,60	R\$ 18,92	R\$ 378,40	--	R\$ 12,39
Descrição: BROCA CIRÚRGICA N 702, CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA. Autoclavável.										
8	20,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 4,18	R\$ 83,60	R\$ 19,05	R\$ 381,00	--	R\$ 14,87
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO. Autoclavável.										
8	25,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 4,19	R\$ 104,75	R\$ 18,93	R\$ 473,25	--	R\$ 14,74
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO. Autoclavável.										
8	25,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 3,86	R\$ 96,50	R\$ 19,21	R\$ 480,25	--	R\$ 15,35
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N 08 CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO. Autoclavável.										
8	40,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 95,20	R\$ 15,87	R\$ 634,80	--	R\$ 13,49
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1011 DIAMANTADA. Autoclavável.										
8	40,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 95,20	R\$ 15,30	R\$ 612,00	--	R\$ 12,92
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1012 DIAMANTADA. Autoclavável.										
8	40,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 95,20	R\$ 15,27	R\$ 610,80	--	R\$ 12,89
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014 DIAMANTADA. Autoclavável.										
8	15,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,30	R\$ 34,50	R\$ 15,12	R\$ 226,80	--	R\$ 12,82
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1090 DIAMANTADA. Autoclavável.										
8	90,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 214,20	R\$ 5,15	R\$ 463,50	--	R\$ 2,77
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3118 F (PERA). DIAMANTADA. Autoclavável.										
8	90,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 214,20	R\$ 7,50	R\$ 675,00	--	R\$ 5,12
Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50								Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15	46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195 F (LÁPIS). DIAMANTADA. Autoclavável.										
8	60,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 142,80	R\$ 6,26	R\$ 375,60	--	R\$ 3,88
Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1014 HASTE LONGA Diamantada. Autoclavável:										
8	60,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 142,80	R\$ 6,14	R\$ 368,40	--	R\$ 3,76
Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1015 HASTE CURTA Diamantada. Autoclavável										
8	60,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 142,80	R\$ 6,18	R\$ 370,80	--	R\$ 3,80
Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1016 HASTE LONGA Diamantada. Autoclavável.										
8	60,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 2,38	R\$ 142,80	R\$ 6,35	R\$ 381,00	--	R\$ 3,97
Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1016 HASTE CURTA Diamantada.										
8	50,00	KIT	TDV	TDV	R\$ 64,34	R\$ 3.217,00	R\$ 64,34	R\$ 3.217,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DE SILICONE P/ POLIMENTO DE RESINA (BAIXA ROTAÇÃO): Pronta para encaixe em contra ângulo, todas as pontas do kit apresentam cor creme na ponta ativa e cor marrom na haste, os formatos da ponta ativa são sortidos, nome do kit vem na cor verde, possui sete letras e abaixo do mesmo vem escrito: sistema de acabamento; caixa transparente com papel adesivo branco aderido.										
8	25,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 39,75	R\$ 993,75	R\$ 96,57	R\$ 2.414,25	--	R\$ 56,82
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA PARA PROFILAXIA FALCIFORME: em aço inox autoclavável-ponteira para uso exclusivo no ultrassom tipo sonicflex e sonicborden.										
8	25,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 33,24	R\$ 831,00	R\$ 86,60	R\$ 2.165,00	--	R\$ 53,36
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA PARA PROFILAXIA PERIO P 1: em aço inox autoclavável-ponteira para uso exclusivo no ultrassom tipo sonicflex e sonicborden.										
8	25,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 33,30	R\$ 832,50	R\$ 98,95	R\$ 2.473,75	--	R\$ 65,65
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA PARA PROFILAXIA UNIVERSAL: em aço inox autoclavável-ponteira para uso exclusivo no ultrassom tipo sonicflex e sonicborden										
8	30,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 29,70	R\$ 891,00	R\$ 91,32	R\$ 2.739,60	--	R\$ 61,62
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA G1: em aço inox, ponteira autoclavável, compatível com aparelho ultrassom advance 1 analógico microdont.										
Subtotal Lote R\$ 8.726,60										
9	2.000,00	UNIDADE	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL com cerdas macias, cabeça pequena.										
9	1.000,00	UNIDADE	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,93	R\$ 930,00	R\$ 0,93	R\$ 930,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA DENTAL PARA ADULTO com cerdas macias										
Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50							Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.000,00	UNIDADE	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 15,98	R\$ 15.980,00	--	R\$ 10,48
Descrição: FIO DENTAL 500m										
Subtotal Lote R\$ 8.250,00										
10	10,00	UNIDADE	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 4,36	R\$ 43,60	R\$ 8,89	R\$ 88,90	--	R\$ 4,53
Descrição: ABRIDOR DE BOCA: em silicone, autoclavável, tamanho g dimensões 40 x 20 x 20 mm 100 em silicone.										
10	15,00	UNIDADE	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 3,27	R\$ 49,05	R\$ 12,47	R\$ 187,05	--	R\$ 9,20
Descrição: ABRIDOR DE BOCA: em Silicone, autoclavável tamanho p										
10	15,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 8,59	R\$ 128,85	R\$ 15,06	R\$ 225,90	--	R\$ 6,47
Descrição: AFASTADOR DE MINESOTA: em aço inox, autoclavável, indicado para afastamento de tecidos moles.										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 30,16	R\$ 904,80	R\$ 52,60	R\$ 1.578,00	--	R\$ 22,44
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA: indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária adulto. Em aço inox, autoclavável.										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 30,40	R\$ 912,00	R\$ 51,93	R\$ 1.557,90	--	R\$ 21,53
Descrição: ALAVANCA TIPO SELDIN (BANDEIRINHA) DIREITA: indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária adulto. Em aço inox, autoclavável.										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 30,59	R\$ 917,70	R\$ 58,31	R\$ 1.749,30	--	R\$ 27,72
Descrição: ALAVANCA TIPO SELDIN (BANDEIRINHA) DIREITA: indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 30,59	R\$ 917,70	R\$ 65,92	R\$ 1.977,60	--	R\$ 35,33
Descrição: ALAVANCA APICAL: indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária adulto, autoclavável. Em aço inox, autoclavável.										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 14,55	R\$ 436,50	R\$ 14,55	R\$ 436,50	--	R\$ 0,00
Descrição: APLICADOR DE DYCAL: Em aço inox, autoclavável. Aplicador duplo angulado, indicado para Aplicação de hidróxido de cálcio.										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 7,36	R\$ 220,80	R\$ 32,00	R\$ 960,00	--	R\$ 24,64
Descrição: BANDEJA CLÍNICA: autoclavável tamanho: 22x12x1,5cm. em aço inox										
10	30,00	UNIDADE	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 26,93	R\$ 807,90	R\$ 40,29	R\$ 1.208,70	--	R\$ 13,36
Descrição: BROQUEIRO: em aço inox, com divisórias, tamanho: 12x5x2 cm, utilidade: acomodar brocas, autoclavável.										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 7,36	R\$ 220,80	R\$ 10,00	R\$ 300,00	--	R\$ 2,64
Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50							Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 03: autoclavável, aço inox.										
10	100,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 4,83	R\$ 483,00	R\$ 8,81	R\$ 881,00	--	R\$ 3,98
Descrição: CABO PARA ESPELHO: NUM 05, autoclavável, aço inox.										
10	50,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 4,86	R\$ 243,00	R\$ 6,61	R\$ 330,50	--	R\$ 1,75
Descrição: COLGADURA UNITÁRIA SIMPLES: para película de raio-x										
10	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 20,10	R\$ 402,00	R\$ 20,10	R\$ 402,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CUBA METÁLICA: em aço inox, autoclavável. tamanho:10 cm, capacidade para 340 ml, utilizada para acomodação de produtos como álcool e solução fisiológica.										
10	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 13,94	R\$ 278,80	R\$ 13,94	R\$ 278,80	--	R\$ 0,00
Descrição: CURETA CIRÚRGICA (LUCAS): indicada para uso em cirurgias odontológicas, utilizada na curetagem de alvéolos, , aço inox, autoclavável.										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 11,08	R\$ 332,40	R\$ 14,27	R\$ 428,10	--	R\$ 3,19
Descrição: CURETAS DENTINÁRIAS: Indicado para remoção de dentina cariada, pode também ser indicado paera remover coroa provisória, cimento provisório e coroas permanentes durante as provas, em aço inox,autoclavável.										
10	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 43,03	R\$ 1.290,90	R\$ 66,89	R\$ 2.006,70	--	R\$ 23,86
Descrição: DESCOLADOR GENGIVAL: em aço inox, tipo Molt simples, autoclavél.										
10	400,00	UNIDADE	MICRO DONT	MICROD ONT	R\$ 0,88	R\$ 352,00	R\$ 3,38	R\$ 1.352,00	--	R\$ 2,50
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON: indicada para profilaxia dental. cerdas macias. autoclavável.										
10	50,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 11,83	R\$ 591,50	R\$ 85,86	R\$ 4.293,00	--	R\$ 74,03
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO SUPRAFILL N 01: indicado para aplicação de resina no dente. em aço inox, autoclavável.										
10	15,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 11,84	R\$ 177,60	R\$ 16,44	R\$ 246,60	--	R\$ 4,60
Descrição: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO N 24: indicada para manipular cimentos odontológicos e resina acrílica, em aço inox e cabo oitavado. Autoclavável.										
10	100,00	UNIDADE	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 2,86	R\$ 286,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00	--	R\$ 3,17
Descrição: ESPELHO BUCAL NUM. 05: Para uso em visão indireta de estruturas intrabucais. Em aço inox, autoclavável.										
10	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 27,67	R\$ 553,40	R\$ 54,04	R\$ 1.080,80	--	R\$ 26,37
Descrição: LIMA P/ OSSO NUM. 11: utilizada para remodelar o osso. em aço inox, autoclavável.										
Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50							Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	5,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 439,41	R\$ 2.197,05	R\$ 439,41	R\$ 2.197,05	--	R\$ 0,00
Descrição: MACROMODELO C/ ESCOVÃO: Para atividade educativa										
10	80,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 11,48	R\$ 918,40	R\$ 12,40	R\$ 992,00	--	R\$ 0,92
Descrição: PINÇA CLÍNICA: em aço inox, autoclavável.										
10	15,00	UNIDADE	JOHNS ON & JOHNS ON	JOHNSO N & JOHNSO N	R\$ 8,98	R\$ 134,70	R\$ 18,44	R\$ 276,60	--	R\$ 9,46
Descrição: PLACA DE VIDRO: confeccionada em vidro polido, utilizada para espatulação de cimentos e pastas. 10mm										
10	15,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGR AN	R\$ 31,00	R\$ 465,00	R\$ 74,70	R\$ 1.120,50	--	R\$ 43,70
Descrição: PORTA ALGODÃO: em aço inox com tampa.										
10	10,00	UNIDADE	MAQUI RA	MAQUIR A	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 4,15	R\$ 41,50	--	R\$ 0,55
Descrição: POTE DAPPEN DE PLÁSTICO: utilizado em manipulação de materiais odontológicos, autoclavável.										
Subtotal Lote R\$ 14.301,45										
					Subtotal Adjudicado R\$ 257.800,50		Subtotal Orçado: R\$ 479.092,15		46,1897 %	R\$ 221.291,65

Fornecedor : EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - 71.505.564/0001-24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	60,00	UNIDADE	FGM	OPALLIS FLOW	R\$ 13,94	R\$ 836,40	R\$ 27,25	R\$ 1.635,00	--	R\$ 13,31
Descrição: RESINA FLUÍDA OU FLOW: elevada resistência mecânica. resina composta microhíbrida. consistência: fluida. preenchimento: 2mm. média viscosidade fotopolimerizável. polimeriza com luz azul na faixa de comprimento de onda entre 400 e 500nm. radiopaca.apresenta a vantagem da alta fluidez o que facilita a aplicação										
7	50,00	UNIDADE	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 1.853,00	R\$ 167,33	R\$ 8.366,50	--	R\$ 130,27
Descrição: RESINA COMPOSTA: Material restaurador. Cor A1. Microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos, seringa de 4g. carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.										
7	50,00	UNIDADE	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 1.853,00	R\$ 172,08	R\$ 8.604,00	--	R\$ 135,02
Descrição: RESINA COMPOSTA: Material restaurador. Cor A2. Microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos, seringa de 4g. carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.325,00		Subtotal Orçado: R\$ 58.023,00		78,7584 %	R\$ 45.698,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	80,00	UNIDADE	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 2.964,80	R\$ 189,95	R\$ 15.196,00	--	R\$ 152,89
Descrição: RESINA COMPOSTA: Material restaurador, Cor A3, Microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos, seringa de 4g. carga de zicônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.										
7	80,00	UNIDADE	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 2.964,80	R\$ 187,05	R\$ 14.964,00	--	R\$ 149,99
Descrição: RESINA COMPOSTA: Material restaurador, Cor A3.5, Microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos, seringa de 4g. carga de zicônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.										
7	50,00	UNIDADE	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 1.853,00	R\$ 185,15	R\$ 9.257,50	--	R\$ 148,09
Descrição: RESINA COMPOSTA: Material restaurador, Cor A4, Microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos, seringa de 4g. carga de zicônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.										
Subtotal Lote R\$ 12.325,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.325,00							Subtotal Orçado: R\$ 58.023,00		78,7584 %	R\$ 45.698,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.569.125,30	R\$ 2.690.887,10	41,6874 %	1.121.761,80

Tendo em vista a impossibilidade de alteração da marca dos itens na plataforma vez que são informadas no momento do cadastro de proposta inicial, e que no curso do processo houve saneamento por parte empresa **LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **28.194.914/0002-30** arrematante do lote dez, conforme informado no relatório do setor técnico e solicitado pela pregoeira em consonância com prescrição editalícia e expostas nos autos do processo administrativo, especialmente na proposta final a marca contratada para o item 25 (placa de vidro), será, a saber: "Daufenbach". Fica Comissão de Licitações e Contratos autorizada a proceder com os atos formais para a celebração da Ata de Registro de Preços e possível contrato que dela advir dos lotes homologados.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Ibitiara-BA, 21 de Julho de 2025


WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL